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.

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 té Ligjit pér parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit té interesit
("Gazeta zyrtare e RM" nr. 12/19), neni 40 paragrafi 2 i Rregullores sé punés sé Komisionit Shtetéror pér
Parandalimi i Korrupsionit, duke vepruar né bazé té denoncimit té paragitur nga njé parashtrues i njohur,
Komisioni Shtetéror pér Parandalimin e Korrupsionit (né tekstin e métejmé Komisioni pér Parandalimin e
Korrupsionit), né seancén e 94-té té mbajtur mé 13.10.2023, ka miratuar sa vijon.

Vendim

Denoncimi me numeér 12-1548/1 nga 04.03.2022, me pretendime pér ngjarjet né ///, HIDHET
POSHT.

KSHPK-ja konstatoi se, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Parandalimin e Korrupsionit dhe
Konfliktit té Interesit, nuk ka elemente pér veprim kompetent sepse pretendimet né kérkesén né fjalé kané
té béjné me ¢éshtje qé nuk i nénshtrohen veprimit kompetent té saj.

Lénda me numeér 12-1548/1 nga 04.03.2022 té mbyllet dhe té arkivohet.

Vendimi i KSHPK-sé duhet né formé té depersonalizuar té publikohet né fagen e internetit té
Komisionit Shtetéror brenda 5 (pesé) ditéve nga miratimi i tij.

Arsyetim

Meé daté 04.03.2022, njé parashtrues i njohur ka paragitur njé kérkesé, sipas sé cilés éshté konstatuar
lénda nr.12-1548/1nga 04.03.2022 ///, lidhur me pengesat e drejtorit té Shérbimit Gjeologjik né procedurén
e auditimit té dokumentacionit gjeologjik.

Né denoncim thuhet se né procedurén pér auditimin e dokumentacionit gjeologjik, e cila kryhet né
Shérbimin Gjeologjik, jané béré pengesa nga drejtori i Shérbimit Gjeologjik té Republikés sé Magedonisé sé
Veriut ---====-= -===-== --=-—- , me formimin e parakohshém té Komisioneve pér auditimin (ekspertimin) e
dokumentacionit gjeologjik dhe né procedurat e veté komisioneve gé kané dhéné komente, dhe me pengesa
té tilla kompanité private gé. u kryen kérkime dhe prova gjeologjike, hidrogjeologjike dhe u pérgatit atyre
dokumentacionin gjeologjik pér kété, u vu né njé situaté té palakmueshme para investitoréve.

Parashtruesi kérkon hapjen e procedurés pér rastin e pérmendur pér zbulimin e sakté té parregullsive
né Institutin Gjeologjik.

Gjaté shqyrtimit té kérkesés né fjale, KSHPK-ja konstatoi se né rastin konkret béhet fjalé pér
pretendime pér ¢éshtje gé nuk jané objekt i veprimit té saj kompetent dhe parashtruesi i kérkesés né lidhje

me rastin t'i drejtohet Inspektoratit Administrativ Shtetéror dhe té kérkojé qé ka vepruar sipas autoritetit té
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tij. Nga aty KSHPK-ja vlerésoi se nuk ka elemente pér veprim kompetent né kété rast dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Dorézuar: parashtruesi i denoncimit
Pérgatiti: J.C
Miratoi: G.T, Anétar i KSHPK-sé

KOMISIONI SHTETEROR
PER PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
Kryetar,
Biljana Ivanovska
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